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Etelä-Suomi 

ASIA Tutkimuslupa ja koepumppaus Kukinhuoneenharjun pohjavesialueella, Salo 

HAKIJA Liikelaitos Salon Vesi 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

Liikelaitos Salon Vesi on 2.1.2019 Etelä-Suomen aluehallintovirastossa vi-

reille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa pyy-

tänyt tutkimuslupaa koepumppauskaivon rakentamiseen ja pohjavedenotta-

mopaikan koepumppaukseen kiinteistöllä 734-728-6-33 Suoni Kukinhuo-

neenharjun pohjavesialueella Salon kaupungissa. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Vesilain 3 luvun 3 §:n 1 momentin 2) kohta, 18 luvun 7 § ja 1 luvun 7 §:n 1 

momentti 

ALUEEN KAAVOITUS 

Lahnajärven ympäristössä on voimassa Suomusjärven kunnan keskustan 

pohjoisosan-moottoritien-Lahnajärven osayleiskaava. Lahnajärven koillis-

puolella kaavassa on merkinnät Maa- ja metsätalousalue (M), Maa- ja met-

sätalousalue, jolla on erityisiä maisemallisia tai ympäristöarvoja (MY), Mai-

semallisesti arvokas peltoalue (MA), Loma-asuntoalue (RA-1) sekä Pohja-

vesialue (pv). 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

 Liikelaitos Salon Vesi hakee vesilain 18 luvun 7§:n mukaista tutkimuslupaa 

koepumppauskaivon rakentamiseen sekä lupaa koepumppaukseen liitty-

vään pohjavedenkorkeuden seurantaan, lähteiden pinnan seurantaan, kai-

vojen pinnankorkeuden seurantaan ja lähteiden virtaamamittaukseen 



2 (23) 

 

Kukinhuoneenharjun pohjavesialueella Suomusjärvellä Salon kaupungissa. 

Samalla haetaan vesilain 3 luvun mukaista lupaa pohjavedenottamopaikan 

koepumppaukseen. Tutkimuksen tavoitteena on löytää uusi vedenotto-

paikka Salon kaupungille. Alueella on todennäköisesti saatavissa käyttöön 

850−1 000 m3/d hyvälaatuista pohjavettä. 

Alueella on tehty kaivopaikkatutkimus neljässä pisteessä. Pisteissä RF3/18 

ja RF11/18 maaperän vedenjohtavuus on riittävä kaivon paikaksi. Pisteissä 

RF1/18 ja RF2/18 vedenjohtavuus on liian heikko suunniteltua noin 1 000 

m3/d pohjaveden käyttöönottoa varten. Piste RF11/18 sijaitsee maastolli-

sesti hankalassa paikassa. Koepumppaus tehdään pisteestä RF3/18, joka 

sijaitsee kiinteistöllä 734-728-6-33. Koepumppausta varten pisteeseen on 

rakennettava koepumppauskaivo. Koepumpattava vesi johdetaan maan 

pintaa pitkin väliaikaisella putkella Lahnajärveen laskevaan ojaan. Koe-

pumppaustehoksi on suunniteltu korkeintaan 1 000 m3/d. Kiinteistöille 734-

728-6-33 ja 734-728-6-34 ei ole tutkimuslupaa, muille kiinteistöille, joille tu-

lee koepumppaukseen liittyvää seurantaa, tutkimuslupa on jo saatu. 

Koepumppauslupaa haetaan yhden vuoden ajaksi alkaen välittömästi, kun 

päätös tutkimusluvasta mahdollistaa työn aloituksen. Itse pumppaus kestää 

arviolta 4−8 viikkoa, jonka lisäksi aikaa varataan koepumppauskaivon ra-

kentamiseen ja alku- ja jälkiseurantoihin. Koepumppausrakenteet jäävät 

kiinteistölle, kunnes koepumppauksen perusteella mahdollisesti haettava 

pysyvä vedenottolupa on lainvoimainen. Mikäli Salon Vesi ei viiden vuoden 

kuluessa koepumppauksen päättymisestä hae pysyvää vedenottolupaa, 

koepumppausrakenteet voidaan poistaa tai peittää. 

Pohjavesialue 

Kukinhuoneenharjun (0277601) 1-luokan pohjavesialueen pinta-ala on 1,96 

km2, josta pohjaveden muodostumisaluetta on 1,44 km2. Alueella arvioidaan 

muodostuvan pohjavettä 700 m3/d. Alue on muodostumatyypiltään harju. 

Pohjaveden päävirtaussuunta on alueella etelään, ja pohjavesi purkautuu 

alueen eteläpäässä olevista lähteistä. On mahdollista, että vähäisiä määriä 

pohjavettä purkautuu harjun länsipuolella virtaavaan ojaan. 

Pisteessä RF3/18 maa-aines on noin 10 m syvyyteen hyvin lajittunutta hie-

noa hiekkaa, jonka alla on tasarakeinen hiekkakerros, joka muuttuu hienom-

maksi hiekaksi 20 m syvyydestä. Maaperä on hyvin vettä johtavaa.  

Pohjavesi on hapekasta ja raudan sekä mangaanin pitoisuudet alhaisia. Tut-

kituissa pisteissä RF3/18 ja RF11/18 veden laatu oli hyvä täyttäen STM 

683/2017 laatusuositukset ja -vaatimukset. Määritysrajan tuntumassa olevat 

todetut haitta-aineet (etyylibentseeni, ksyleenit, ETBE, naftaleeni, tetrakloo-

rifenoli ja bentso(a)pyreeni) eivät ole jatkotoimien kannalta merkityksellisiä. 

Pohjaveden pinnan korkeuksien ja maaperän paksuuden perusteella Kukin-

huoneenharjun pohjavesialueelle muodostuu yksi pohjaveden valuma-alue, 

josta pohjaveden virtaus suuntautuu lounaaseen kohti Lahnajärveä. 
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Pohjavesialueen pohjoispäähän, likimain Kukinhuoneenharjun ja Pöytäkan-

kaan pohjavesialueiden rajalle, muodostuu vedenjakaja, jonka pohjoispuo-

lelta pohjavesi virtaa pohjoiseen purkautuen Varesjärveen. Kukinhuoneen-

harjun eteläpäästä ei ole pohjaveden virtausyhteyttä Varesjärveen. 

Lahnajärven rannalla olevilta lähteiltä purkautui pohjavettä toukokuussa 

2018 tehtyjen mittausten mukaan 700 m3/d (Lä1) ja 150 m3/d (Lä2). Virtaa-

matulokset ovat hieman pienemmät kuin vuonna 1986 tehdyt mittaukset, jol-

loin lähteiden yhteisvirtaamaksi mitattiin 1 000 m3/d. 

Kasvillisuus 

Lahnajärven koillisrannalla Rotonmäen pohjoispuolella sijaitsevan lähteikön 

kasvillisuuden tilaa on kartoitettu. Alueelle tehtiin maastokäynti 2.7.2018, jol-

loin keskityttiin erityisesti etsimään uhanalaisten putkilokasvien ja sammal-

ten esiintymiä. Lisäksi havainnoitiin lähdekasvillisuuden yleistä tilaa. 

Alueelta ei löytynyt uhanalaisia putkilokasveja tai sammalia. Harvinaisin löy-

detty laji oli silmälläpidettävä hetesara (Carex acutiformis), jota löytyi run-

saan aarin hyväkuntoinen kasvusto. Kaiken kaikkiaan lähteikkö on ojituksen 

ja ympäröivän maankäytön vuoksi pahasti kuivahtanut, mutta tästä huoli-

matta alueen eteläosassa on vielä pienellä alueella säilynyt suhteellisen 

edustavaa lähdekorpea muutamine lähteensilmineen. Sielläkään ei kuiten-

kaan kasva hetesaran lisäksi erityisen harvinaista kasvistoa tai sammalis-

toa. Kenttäkerros on sinänsä kaikkein edustavimmilla kohdilla luontotyypille 

tyypillistä rehevää suurruohostoa (mm. mesiangervoa (Filipendula ulmaria), 

rentukkaa (Caltha palustris), suokelttoa (Crepis paludosa) ja huopaohda-

ketta (Cirsium helenioides)). Pienten lähteensilmien reunoilla kasvaa mm. 

kevätlinnunsilmää (Chrysosplenium alternifolium) ja purolitukkaa (Carda-

mine amara). Lähdesammalista tavataan kaikkein tavallisimpia lajeja kuten 

hetekuirisammalta (Calliergon giganteum), purosuikerosammalta (Brachyt-

hecium rivulare), otaluhtasammalta (Calliergonella cuspidata) ja hetealve-

sammalta (Chiloscyphus polyanthos). Paikoin on esim. harsosammaleelle 

(Trichocolea tomentella) sopivia tihkupintoja, mutta erittäin huolellisesta et-

sinnästä huolimatta lajia ei löytynyt. 

Lähteikkö ei ole enää luonnontilainen, vaan selvästi kuivahtanut. Alueen ete-

läosassa on kuitenkin vielä jäljellä pienialainen melko edustava lähdekorpi-

juotti. 

Kasvillisuuskartoituksen perusteella alueella ei ole uhanalaista lähdekasvil-

lisuutta tai muita luontoarvoja, jotka voisivat vaatia erityisseurantaa koe-

pumppauksen aikana, tai rajoittaa pysyvää vedenottoa. 

Suoritettavat toimenpiteet ja tehtävät rakenteet 

Koepumppaus toteutetaan pisteelle RF3/18 rakennettavasta siiviläputkikai-

vosta. Kaivo varustetaan 7,5 kW:n uppopumpulla. Koepumppauspaikka va-

rustetaan virtaamamittarilla, virtaaman säätöventtiilillä ja 
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hälytysjärjestelmällä, joka ilmoittaa mahdollisista sähkökatkoksista pump-

pauspaikalla konsultille. 

Koepumppausvesi johdetaan maanpäällisellä poistoputkella koepumppaus-

paikalta 300 m päähän länteen avo-ojaan, jota pitkin vesi kulkeutuu Lahna-

järveen. 

Pumppaus käynnistetään teholla 1 000 m3/d. Koepumppausta tehdään, kun-

nes pohjaveden pinnan korkeus ja veden laatu on vakiintunut. Pumppauk-

sen kesto on arviolta 6 viikkoa. Koepumppauksen aikana päätetään koe-

pumppauksen jatkosta ja mahdollisista tehon muutoksista. 

Koepumppauksen ei ennakoida vaikeuttavan vedensaantia lähialueen yksi-

tyisistä rengaskaivoista. Mikäli pumppaus kuitenkin estää veden saannin yk-

sityiskaivoista, Liikelaitos Salon Vesi vastaa korvaavan veden toimittami-

sesta kiinteistölle. Suunniteltu pohjavedenotto ei vaikuta porakaivojen vesi-

määrään tai veden laatuun. 

Tarkkailu 

Pumpattua vesimäärää seurataan vesimittarilla koepumppauspaikalla. Ve-

simäärä kirjataan muistiin kerran viikossa. Pumppauksen tekninen toimi-

vuus tarkastetaan kerran viikossa maastossa. 

Pumppauksen vaikutusta vesipintoihin seurataan automaattisilla pinnan kor-

keusantureilla päivittäin kolmessa pisteestä, sekä manuaalisesti viikon vä-

lein. Seuranta aloitetaan vähintään 1 kuukautta ennen vedenoton alkua ja 

jatketaan vähintään 1 kuukautta koepumppauksen jälkeen.  

Lähteiden lä 1 ja lä 2 virtaamat mitataan kerran ennen koepumppauksen 

alkua ja koepumppauksen aikana viikoittain. Lähteen 1 virtaamamittaus teh-

dään mittapadolta ja lähteen 2 mittaus astiamittauksena. 

Pohjaveden korkeutta seurataan seuraavista havaintopisteistä: 

• RF3/18 (koepumppauspaikka), automaattimittaus 

• RF1/18 (toimii huonosti) 

• RF2/18 

• RF6/18 

• RF9/18 

• RF10/18 

• RF11/18 

• HP1, automaattimittaus 

• Kukinhuoneenharjun keskiosassa oleva maa-ainesten ottamisalueen 

havaintoputki (mikäli seurantaan saadaan maanomistajan suostumus) 

• Lähde lä1, automaattimittaus 

• Lähde lä2 

• Kaivo K3 

• Kaivo K4 

• Kaivo K11 
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Pohjaveden laatua seurataan viikon välein koepumppauksen aikana koe-

pumppausvedestä. Vesinäytteestä määritetään laboratoriossa happi, rauta, 

mangaani ja sameus (sarja A). 

Neljän viikon koepumppauksen jälkeen tutkitaan sarja B, vedenkäsittelyn 

suunnitteluun tarvittavat parametrit, haihtuvat hiilivedyt (myös klooratut yh-

disteet), fenoliset yhdisteet, PAH-yhdisteet, sekä veden radioaktiivisuus. 

Vedestä on aikaisemmin tutkittu talousveden laatuvaatimuksen mukainen 

analyysi radioaktiivisuutta lukuun ottamatta. Näytteissä on todettu määritys-

rajan tuntumassa olevia pitoisuuksia haitta-aineita, joiden pitoisuudet tutki-

taan vielä uudelleen koepumppauksen aikana. 

Koepumppauksesta laaditaan tutkimusraportti. Raportissa esitetään koe-

pumppauksen vaikutusalue, vaikutusalueella olevien yksityiskaivojen tiedot, 

käyttöön saatava vesimäärä, veden laatu ja käsittelytarve. Raportti laaditaan 

siten, että se on laajuudeltaan riittävä pohjavesitutkimus vedenottamon ve-

silain mukaiseen lupahakemukseen. 

Esitys korvaukseksi 

Kiinteistöillä 734-725-1-538 Kettula, 734-728-6-20 Lahdenperä, 734-728-6-

19 Koivuniitty ja 734-728-6-34 Lahnajärven soranottoalue tehtävästä seu-

rannasta ei aiheudu korvattavaa haittaa. 

Kiinteistölle 734-728-6-33 Suoni rakennetaan koepumppauskaivo. Kiinteis-

tölle sijoitetaan koepumppauksen ajaksi koepumppauskaivon välittömään 

läheisyyteen koepumppauspumppu, vesimittari sekä aggregaatti tai työ-

maasähköliittymä. Koepumppausvesi johdetaan poistoputkella ojaan. Kiin-

teistöllä olevia havaintoputkia RF1/18, RF2/18, RF3/18, RF6/18 ja RF11/18 

ja kaivoja K3 ja K4 käydään mittaamassa kokeen aikana. Koepumppaus ja 

koepumppauksen seuranta ei estä normaalia maa- ja metsätaloustoimintaa, 

maa-ainesten ottamista tai alueella liikkumista. 

Korvaukseksi koepumppauspaikan käyttöoikeudesta esitetään x €. Mikäli 

koepumppauspaikalta tai poistoputken linjalta joudutaan poistamaan yksit-

täisiä puita, ne korvataan maanomistajain arviointikeskuksen esittämän kor-

vauksen mukaisesti. 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä tavalla 

kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Salon kaupungissa varannut 

tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hakemuk-

sen johdosta viimeistään 5.9.2019. Kuulutus on erikseen lähetetty asiakir-

joista ilmeneville asianosaisille.  

Kuulutus ja hakemusasiakirjat on julkaistu osoitteessa www.avi.fi/lupa-tieto-

palvelu. 
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Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hakemuk-

sen johdosta lausunnon Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäris-

tökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelta sekä kalatalousvi-

ranomaiselta, Salon kaupungilta ja Salon kaupungin ympäristönsuojeluvi-

ranomaiselta. 

LAUSUNNOT  

1) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-

päristö ja luonnonvarat -vastuualue on todennut, että Kukinhuoneen-

harjun pohjavesialueen vedenhankintatutkimus on tärkeä hanke turvaa-

maan Salon kaupungin vedenhankintaa eikä hakemuksen mukaiselle 

koepumppaukselle ole esteitä. Koepumppaussuunnitelmaan sisältyvä 

tarkkailuohjelma sisältää kattavan seurannan koepumppauskaivon ym-

päristössä ja Lahnajärven rannassa, mutta etenkin pohjavesialueen kes-

kiosiin kaivattaisiin vähintään yksi seurantapiste lisää koepumppauksen 

vaikutusalueen laajuuden selvittämiseksi. Kukinhuoneenharjun pohjave-

sialueen pohjoisosan tarkkailupiste RF9/18 ja Pöytäkankaan pohjavesi-

alueen eteläosan tarkkailupiste RF10/18 ovat keskeisessä roolissa sel-

vittämään koepumppauksen vaikutukset Pöytäkankaan pohjavesialueen 

ja Varesjärven suuntaan. 

Koepumppaus on suunniteltu aloitettavan teholla 1 000 m3/d. Lahnajär-

ven rannan lähteistä on mitattu purkautuvan pohjavettä 850−1 000 m3/d 

eli koepumppausmäärä olisi sama kuin Lahnajärven rannan lähteistä 

purkautuva pohjavesimäärä. Tuossa tapauksessa pumppauksen vaiku-

tukset voivat olla jo merkittävät pohjavesimuodostumassa sekä kai-

voissa, joten koepumppauksen aikana olisi hyvä selvittää pumppauksen 

vaikutukset myös tuota pienemmällä teholla. Vaikka lähdealue ei selvi-

tyksen mukaan ole luonnontilainen ja se on ojituksen ja ympäröivän 

maankäytön vuoksi pahasti kuivunut, lähdealueen eteläosassa oli kuiten-

kin löydettävissä myös edustavaa lähdekorpea, jonka osalta pumppauk-

sen vaikutuksia olisi tarpeen myös seurata. Koepumppauksessa on tär-

keä saavuttaa ns. tasapainotila, siihen nähden suunniteltu koepump-

pausaika 4−8 viikkoa suureen vesimäärään nähden vaikuttaa lyhyeltä. 

Pidempiaikaisella pumppauksella saadaan luotettavammat tiedot veden-

oton ympäristövaikutusten arvioinnille. 

Havainnointi koepumppausalueella tulee aloittaa mahdollisimman aikai-

sessa vaiheessa ennen koepumppausta, mielellään 2−4 kk ennen koe-

pumppausta. Koepumppausveden johtaminen ei saa aiheuttaa haittaa 

kiinteistönomistajille. 

2) Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kala-

talousviranomainen on ilmoittanut, että se ei anna lausuntoa asiasta. 

3) Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on todennut, että 

koepumppaus ei saa aiheuttaa pysyviä muutoksia alueen pohjavesi-, 
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pintavesi- tai luonnonolosuhteisiin. Hanke ei saa vähentää pohjavesialu-

een antoisuutta tai muutoin huonontaa sen käyttökelpoisuutta. Hank-

keessa tulee erityisesti huomioida alueella olevat yksityiskaivot, joiden 

käyttökelpoisuus ei saa pysyvästi heikentyä. 

Suunnitelman mukaan koepumpattava vesi johdetaan maan pintaa pitkin 

väliaikaisella putkella Lahnajärveen laskevaan ojaan. Ojan purkupaikka 

sijaitsee Lanhajärven rannalla ja purkupaikan vieressä on kaksi raken-

nusta. Vesien johtaminen on suunniteltava siten, että siitä ei aiheudu 

haittaa vesistöille tai kiinteistönomistajille. 

4) Salon kaupunki on todennut, että kaupunginhallitus yhtyy lausuntonaan 

rakennus- ja ympäristölautakunnan lausuntoon. 

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

5) Lahnajärven osakaskunta (734-728-876-1) on todennut, että koepump-

pauksen tulosten perusteella tulee tehdä ympäristövaikutusten arviointi 

lähinnä koskien Lahnajärveä ja mahdollisen vedenoton vaikutusta veden 

pinnan tasoon, veden laatuun ja järven eliöstöön.  

6) Varesjärven Hoito ry on todennut seuranneensa huolestuneena liikelai-

tos Salon Veden hanketta pohjavesipumppaamon rakentamiseksi Kukin-

huoneenharjun 1-luokan pohjavesialueelle. Kokemukset lähellä sijaitse-

van Kiikalan ja Someron harjualueen (Kalattomannotko/Kaskiston-

nummi) pumppausten seurauksista ovat pelottavia niin Varesjärven 

ranta-asukkaiden kuin luonnonkin kannalta. Varesjärvi on matala, valta-

osaltaan alle 1,5 metriä syvä (max. n. 3,5 metriä), joten jo pienehkö ve-

den pinnan laskeminen lisää merkittävästi järven rehevöitymistä ja sitä 

myöten happikatoa ja kalakuolemia. Järven rannoilla on lähes sata kiin-

teistöä pääasiassa vapaa-aikakäytössä, ja tällainen kehityskaari aiheut-

taisi virkistysarvojen menetyksen myötä myös merkittävät taloudelliset 

tappiot. Varesjärven Hoito ry on perustamisestaan vuodesta 2002 lähtien 

toiminut järven tilan parantamiseksi mm. rakentamalla pohjapadon 

vuonna 2010 järven luusuaan vedenpinnan vakioimiseksi ja teettämällä 

useaan kertaan vesikasvien poistoa. Valtaosa ranta-asukkaista on yhdis-

tyksen jäseniä. 

Suunnitellun pumppaamon läheisen Lahnajärven pinta on korkeudella 

+64,8 m ja Varesjärven +86,1 m.  Merkittävä osa Varesjärven vedestä 

saadaan itäpuolelle sijaitsevan Pöytäkankaan harjualueelta. Harjun ja 

järven välissä onkin useita lähteitä, joista kaksi on merkitty luonnonsuo-

jelualueeksi, kuten myös laskujoki Varesjoen ranta-alueet. Vaarana on, 

että pohjaveden tason laskiessa Kukinhuoneenharjulla pumppauksen 

seurauksena Pöytäkankaan pohjavesialueen virtaus kääntyy kohti Ku-

kinhuoneenharjua. Salon Veden tilaamasta alueen tutkimuksesta vas-

taava Ramboll kirjoittaa raportissaan alueiden välille muodostuvan ve-

denjakajan, mutta ei kerro, minkälaisiin tutkimuksiin väite perustuu. 
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Oletetun vedenjakajan olemassaolo on erittäin tärkeää Varesjärven ve-

sitalouden kannalta. Vedenjakajan olemassaolo tai sen puuttuminen on 

selvitettävä perusteellisesti ennen koepumppauksen aloittamista. Selvi-

tystyöhön soveltuvia menetelmiä ovat seismiset luotaukset, gravimetriset 

mittaukset ja maatutkaus.  Maatutka ainoana menetelmänä ei anna tilan-

teesta luotettavaa kuvaa, jos alueella esiintyy savikerroksia, siksi olisi 

hyvä käyttää kahta toisistaan riippumatonta menetelmää. Asiaa selvit-

täisi tarkkailuputken asentaminen Pöytäkankaan alueelle. 

Kalattomannotkon/Kaskistonnummen pohjaveden muodostumisalueen 

pinta-ala on 10,35 km2, Kukinhuoneenharjun 1,9 km2. Sadanta ja pohja-

vedeksi imeytyminen lienevät näinkin lähekkäin olevilla samantyyppisillä 

alueilla pääpiirteittäin samanlaisia. Edellisellä ylitettiin sallitut arvot varsin 

lyhyellä aikavälillä, vaikka alue on viisinkertainen jälkimmäiseen verrat-

tuna. Koepumppaukseen varattu aika, 4–8 viikkoa, on aivan liian lyhyt, 

jotta sen vaikutukset olisivat nähtävissä Pöytäkankaan ja Varesjärven 

alueella. Lahnajärvellähän vaikutuksia ei käytännössä ole, kun pumpat-

tava vesi valuu järveen. 

Varesjärven Hoito ry vastustaa Salon Veden hakemaa tutkimuslupaa ja 

koepumppausta Kukinhuoneenharjun pohjavesialueella ennen lisätutki-

musten suorittamista. 

7) Lahna- ja Suomusjärvi -järvien hoitoyhdistys ry on todennut, että 

Lahna- ja Suomusjärven vedenlaadusta ja yleisestä ympäristöedusta 

kiinnostunut yhdistys on huolestunut siitä, ettei ko. koepumppauksesta ja 

sen perusteella mahdollisesti myönnettävästä ottamisluvasta aiheudu 

mainituille eduille haitallisia vaikutuksia. Yhdistyksen mielestä pumppaus 

tulee suorittaa ns. pitkäaikaiskoepumppauksena, jonka taso on hieman 

suurempi kuin Liikelaitos Salon Veden esittämä taso, joka lienee hake-

muksessa mainittu 1 000 m3/d. Ennen koepumppauksen aloittamista tu-

lee 2−4 kuukauden aikana hankkia pumppauksen vaikutusalueesta riit-

tävän kattava ympäristöselvitys, mm. pohjaveden pinnasta eri mittaus-

pisteistä sekä Lahnajärven ranta-alueella ja muualla olevien lähteiden 

virtaamista. Selvitystä olisi pyrittävä hankkimaan myös Lahnajärven poh-

jaan purkautuvien lähteiden virtaamisista ja mahdollisen vedenoton arvi-

oidusta vaikutuksesta Lahnajärven vedenvaihtuvuuteen, korkeuteen ja 

laatuun. Yhdistys pyytää saada tiedokseen laadittavan havainto-ohjel-

man. 

8) AA (XX) on vaatinut lupahakemuksen hylkäämistä. Hän tuntee Kukin-

huoneen harjun, alueen metsät, pellot, ojat, lähteet ja tihkupinnat jo poi-

kavuosilta ja on uinut Lahnajärvessä kahdeksanakymmenenä peräkkäi-

senä vuotena. Hän on syntynyt ja kasvanut sukutalokiinteistöllä, jolle tut-

kimuslupaa haetaan. Lahnajärven kylän kaikilla kiinteistöillä asukkaineen 

on vesioikeus Lahnajärveen. 

Lahnajärvelle on ominaista suppea sadealue. Se ulottuu sanottavasti 

vain järvestä luoteeseen, josta Salmijärvi, Tyystiä, Mustee ja Kaituri 



9 (23) 

 

laskevat Alhonojaa pitkin Lahnajärveen ja Perikäslammi Röysynojaa 

myöten. Viimemainitun varrella on lähteitä ja tihkupintoja pitkin matkaa, 

mutta erityisesti lähteitä on Lahnajärven koillispään lähettyvillä. 

Lähdevesi on laadukkainta vettä, jota järveen voi tulla. Eduksi on myös, 

että lähdevettä tulee suhteellisen tasaisesti ympäri vuoden ja että sen 

viipymä Lahnajärvessä on mahdollisimman pitkä, sijaitseehan laskujoki 

lähteisiin nähden vastakkaisessa päässä. Lähdeveden päätyminen ve-

denottamoon voi vain heikentää Lahnajärven tilaa ja näin ollen muistut-

taja arvelee useimpien huvilalaistenkin yhtyvän muistutukseen. Liikelai-

tos Salon Vesi puolestaan miettii keinoja, miten saada koepumppauk-

sesta edullisempi tulos kuin vuoden 1986 pohjavesitutkimuksesta sa-

malla alueella. Vesi tuskin on tapojaan muuttanut. 

9) BB, CC, DD ja EE (XX ja XX) sekä FF ja GG (XX) ovat yhteisessä muis-

tutuksessaan vaatineet lupahakemuksen hylkäämistä. Hakemus on 

puutteellisesti valmisteltu.  

Vuonna 1986 alueella on tehty pohjavesitutkimus ”Maa ja Vesi Oy 1986: 

Turun vesipiiri. Pohjavesiselvitys Kukinhuoneenharjulla. Työ F81541”, 

jossa pohjavesialueen antoisuudeksi on määritetty 700 m3/d. Hakemuk-

sen mukaan ”Pohjaveden päävirtaussuunta on alueella etelään, ja poh-

javesi purkautuu alueen eteläpäässä olevista lähteistä” eli käytännössä 

päätyy Lahnajärveen. Hakemuksessa arvioidaan, että alueelta voidaan 

pumpata 850−1 000 m3/d. 

Ongelmana on, että hakemuksessa ei ole huomioitu vedenoton vaiku-

tusta Lahnajärveen. Jos pohjavettä pumpataan antoisuuteen nähden 

näin isoja määriä, on tällä väkisinkin merkittävä vaikutus Lahnajärven ve-

denpinnan tasoon/vedenlaatuun. Hakemuksessa ei ole kuitenkaan mai-

nittu mitään tähän liittyvää. 

Lisäksi, ehdotettu koepumppausjärjestely on ongelmallinen, sillä siinä 

vesi pumpataan Lahnajärveen. Varsinaisessa pumppaustoiminnassa 

vesi sen sijaan viedään pois pohjavesialueelta ja vaikutukset Lahnajär-

veen selviävät vasta tuolloin. Koepumppausjärjestely tulee miettiä uudel-

leen siten, että sen avulla voidaan arvioida ympäristövaikutukset Lahna-

järveen. 

Vielä tärkeämpää olisi selvittää, millä perusteella on aiemmin päätetty, 

että Kukinhuoneenharjulle ei ole rakennettu vedenottamoa, vaikka tähän 

tähtääviä toimenpiteitä (mm. koepumppaus) on tehty. Voisiko olla niin 

että jostain syystä (esim. kuntaliitokset) aiemmin tehdyt päätökset ja nii-

den perusteet eivät ole olleet hakemuksen laatijoiden saatavilla? 

10) HH (XX ja XX) on todennut, että Liikelaitos Salon Vesi hakee vesilain 

mukaista lupaa pohjaveden koepumppaukseen ja tutkimuskaivon raken-

tamiseen hänen kiinteistölleen 734-728-6-33. Koepumppausteho on kor-

keintaan 1 000 m3/d. Koepumpattava vesi on suunniteltu johdettavaksi 
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Lahnajärveen johtavaan ojaan väliaikaisella putkella. Sekä oja että väli-

aikainen putki ovat muistuttajan kiinteistön 734-728-6-33 alueella. Muis-

tuttaja on vaatinut hakemuksen hylkäämistä seuraavin perustein. 

1. Kukinhuoneenharjulla on vuonna 1986 tehty pohjavesitutkimus, jossa 

määritettiin alueen antoisuutta ja pohjaveden laatua (Maa ja vesi Oy 

1986). Tarkoitus oli selvittää mahdollisen vedenoton kannattavuutta 

ja ympäristövaikutuksia, jos alueelle rakennettaisiin pohjavedenot-

tamo. Tutkimuksessa pohjavesialueen antoisuudeksi on arvioitu 700 

m3/d ja vuoden 1986 koepumppausten antoisuus oli n. 600. Vuoden 

1986 tutkimuksen lopputulema oli, että vedenottamoa ei rakennettu. 

Hakemuksesta pitäisi käydä ilmi, että hakijat tuntevat tuon aiemman 

rakentamattajättämispäätöksen ja lisäksi pitäisi antaa perustelut, mi-

ten päätösperusteet ovat muuttuneet suotuisimmiksi. On oletettavaa, 

että pohjavesitilanne ei ole tuon jälkeen muuttunut ainakaan parem-

paan suuntaa. 

2. Lupahakemus perustuu sellaiseen olettamaan, että alueen kokonais-

virtaama on 1 000 m3/d, vaikka toukokuussa 2018 tehtyjen mittausten 

mukaan virtaama on 850 m3/d. Kokonaisvirtaama on oleellinen suure 

koska ylipumppaus voi johtaa järven pinnan merkittävään laskemi-

seen. Tästä on Salon kaupungilla valitettavasti kokemusta: Kalatto-

mannotkon ja Kaskistonnummen pohjavedenottamot alensivat poh-

javesiä ja lähijärvien pintoja. Etelä-Suomen aluehallintavirasto pää-

töksessään Nro 154/2018/2 ei myöntänyt jatkoa veden ottamiselle. 

Lahnajärven tapauksessa on samalla lailla vaarana veden pinnan 

laskeminen ja veden laadun huononeminen. Lahnajärven valuma-

alue on pieni (Lahnajärven luoteispuoli) ja pääosa järveen tulevasta 

vedestä tulee Kukinhuoneenharjun kautta (lähteistä). 

Koepumppauksen ongelma on, että se ei vaikuta Lahnajärven veden-

pintaan eikä laatuun toisin kuin varsinainen pumppaustoiminta; koe-

pumppauksessa vesi lasketaan Lahnajärveen, jonne se muutoin tulisi 

lähteiden kautta. Vesi tulisikin johtaa pois Lahnajärven valuma-alu-

eelta, esim. Siitoonjärveen. Tällöin vaikutus Lahnajärven vedenkor-

keuteen ja laatuun on realistisempi. Lupahakemuksen ympäristövai-

kutukset on siis puutteellisesti arvioitu. Jos koepumppauslupa myön-

netään nyt kuvatun pumppausjärjestelyn kaltaisesti, on todennä-

köistä, että se johtaa varsinaiseen pumppauslupaan. Tällöin ympä-

ristövaikutukset Lahnajärveen selviävät liian myöhään samaan tyyliin 

kuin Kalattomannotkossa ja Kaskistonnummella. Tämä ei ole yhden-

kään osapuolen etu. 

3. Hakemus on puutteellisesti valmisteltu. Esimerkiksi purkuputki on 

suunniteltu vietäväksi kiinteistölläni kulkevaan ojaan ilman mitään 

keskustelua kanssani. Oja laskee kahden kiinteistölläni olevan ranta-

saunan välistä. Yhtäkkinen 1 000 m3/d virtaaman lisäys ojaan vau-

rioittaa ojan penkkoja sekä siirtää merkittävän määrän kiintoainesta 
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rantaan (ranta madaltuu) ja vesi samenee. Ojaa ei ole tarkoitettu näin 

suuriin virtaamiin. 

11) Perikkaan Puolesta ry on todennut, että Perikas on pieni latvajärvi, 

jonka vedestä pääosa tulee järven pohjassa olevista lähteistä. Järven va-

luma-alue on poikkeuksellisen pieni. Kun järvi on syvimmilläänkin vain n. 

3 m syvä, niin pienikin vedenpinnan lasku vaikuttaa oleellisesti sekä ve-

den laatuun, järven kasvillisuuteen, kala- ja rapukantaan että järven vir-

kistyskäyttöön. Järven rannoilla on 12 loma-asuntoa. 

Järven kunnostukseen on satsattu yhdistyksen perustamisen jälkeen vii-

meisen 17 vuoden aikana huomattava summa sekä järven ranta-asuk-

kaiden omaa että yhteiskunnalta saatua tukirahaa. Olisi järjetöntä tietoi-

sesti mitätöidä tehty työ ja panostukset. 

Perikas sijaitsee noin 15 m ylempänä kuin aiottu vedenottamo tulisi si-

jaitsemaan. Koska Perikkaan laskuoja laskee Lahnajärveen, niin välissä 

ei ole mitään luonnollista vedenjakajaa, joka estäisi pohjaveden valumi-

sen Perikkaalta vedenottamon suuntaan. Emme ymmärrä, mihin pohjau-

tuvat Rambollin selvityksessä oletukset pohjavesialueen vedenjakajista. 

Esim. Lummukkaan suo on sijoitettu osin sekä pohjavesialueelle että sen 

ulkopuolelle, vaikka ojien virtausten perusteella se on yhtenäistä aluetta. 

Perikkaan suunnalle ei ole myöskään suunniteltu minkäänlaista veden-

korkeuden seurantaa, vaikka on päivän selvää, että vedenotto tulisi vai-

kuttamaan myös Perikkaan veden määrään. 

Erityistä huolta herättävät myös Salon Veden lausunnot, joiden mukaan 

mökkijärvien kohtalo ei ole yhtä tärkeä kuin se, että Salon keskustassa 

on riittävästi vettä saatavissa. Mökkijärveläisiä tuollaiset lausunnot hirvit-

tävät. Kun vielä tiedetään esimerkkitapausten kautta, että näin häikäile-

mättömästi on myös käytännössä toimittu, niin minkäänlaista luottoa ei 

ole esim. tehtävien koepumppausten tuloksiin. Jo lähtökohtaisesti tilanne 

on epätodellinen, kun koepumppaussuunnitelmassa vesi palautettaisiin 

pumppauspaikan välittömään läheisyyteen eikä se missään vaiheessa 

poistu alueelta, jossa pumppausta tehtäisiin. Myös suunniteltu koepump-

pausaika on kovin lyhyt pysyvien haittojen esiin saamiseksi. 

Perikkaan Puolesta ry vastustaa vedenottamon perustamista ja siten pi-

tää myös koepumppauksia turhana ja vastustaa tutkimus- ja koepump-

pausluvan myöntämistä. 

12) II ja JJ (XX) ovat todenneet, että koepumppauksen ja sen tulosten pe-

rusteella tulee tehdä laaja-alainen ympäristövaikutusten arviointi. Muis-

tuttajat ovat huolissaan vedenottamon vaikutuksista Lahnajärven pinnan 

korkeuteen, veden laatuun sekä järven eliöstöön. Tämän lisäksi muistut-

tajien kiinteistöllä, joka sijaitsee mahdollisen vedenottamon pohjavesialu-

een läheisyydessä, on kaksi porakaivoa, joista toinen on asuinrakennuk-

sen käytössä ja toinen vuokramökkien käytössä. 
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Muistuttajat eivät halua veden laadun tai riittävyyden muuttuvan. Vuok-

ramökit ovat osa heidän elinkeinoaan. Vuokramökkien asukkailla on 

mahdollisuus hyödyntää myös Lahnajärveä virkistäytymisessään. Lah-

najärven tilassa tapahtuvat muutokset vaikuttaisivat myös vuokralaisten 

viihtyvyyteen ja mahdollisesti kiinnostukseen vuokrata mökkejä. 

13) KK ja LL:n osakkaat MM, NN ja OO (XX ja XX) ovat todenneet, että he 

eivät puolla pumppausluvan myöntämistä lähitulevaisuudessa ainakaan 

hakemuksessa ilmoitetuilla vuorokausikohtaisilla määrillä. 

Muistuttajien kiinteistöillä kaivoveden määrä ei ole ollut ongelma ennen 

kesää 2018. Tällöin kaivoveden korkeus laski ja pahimmillaan kaivon 

täyttyminen ylivuotoputken tasolle kesti useamman viikon. Kuluvana 

vuonna tilanne keväällä oli tyydyttävä, mutta heinäkuussa alkoivat taas 

ongelmat kaivoveden korkeudennousun ollessa hidasta. Heikoin tilanne 

oli elokuussa, jolloin kaivossa ei ollut vettä käytettäväksi edes saunan 

pesuvesien määrää. 

Hakemuksessa ehdotettu vuorokausikohtainen pumppausmäärän mak-

simi ylittää pohjavesialueen vuorokautisen tuoton. Tämän seurauksena 

pumppauksen toteutus johtaisi veden merkittävään vähenemiseen/lop-

pumiseen muistuttajien kaivoissa syksyllä 2019 ja ilmeisesti pidemmäk-

sikin aikaa.  

Hakemuksessa ei ole tietoja koepumppauksen vaikutuksesta Lahnajär-

ven veden laatuun. Muistuttajien kiinteistön ranta-alue sijaitsee suhteel-

lisen lähellä purkuojan suuta. Suunnitellulla pumppausmäärällä veden 

samentuminen irtoainesten leviämisen johdosta on ilmeistä. 

Lupahakemuksessa ei ole tietoja pumppauksen vaikutuksesta Lahnajär-

ven pinnankorkeuteen ja haitan kestoon. Mikä on tilanne talven 2020 jäl-

keen? Koepumppauksen vaikutukset järven pinnankorkeuteen jäävät 

varmasti pienemmiksi kuin jatkuvan pumppauksen tilanteessa, koska sil-

loinhan vesi poistuu välittömästi allasalueelta. 

Koska pumppauskaivo sijaitsisi muistuttajien kesäasunnon välittömässä 

läheisyydessä, pumppaustoiminnasta aiheutuvalle melulle tulee asettaa 

asumisviihtyvyyteen perustuvat raja-arvot koepumppauksen ajaksi, mi-

käli lupa kuitenkin myönnettäisiin. 

14) PP, QQ ja RR (XX, XX ja XX) vastustavat koepumppausluvan myöntä-

mistä Kukinhuoneenharjun pohjavesialueelle. Pumppaus ja varsinkin 

tuonnempana tapahtuva veden jatkuva 1 000 kuution päivittäinen otto 

tulee heikentämään Lahnajärven veden laatua, sekä aiheuttamaan to-

dennäköisesti järven veden pinnan alenemista.  

Mikäli jatkuva pumppauslupa kuitenkin myönnetään, niin ennen sitä olisi 

tutkittava Lahnajärven nykyinen veden laatu, erikseen järven koillis- ja 

lounaispäistä. Järven lounaispää, josta järvestä pois johtava joki lähtee, 
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kärsii vuosikymmeniä jatkuneesta ravintolan ensin puhdistamattomien 

vesien ja myöhemmin puhdistuslaitoksen kautta laskettujen likavesien ai-

heuttamasta järven sisäisestä kuormituksesta. Kuormitusta on helpotta-

nut järven koillispäästä tuleva suuri puhtaan lähdeveden määrä. Jo aivan 

aistinvaraisesti huomaa miten suuri on veden laadun ero järven eri 

päissä, joissa kummassakin muistuttajien kiinteistöt sijaitsevat.  

Järven koillispäässä on kolme isoa avointa lähdettä ja satojen metrien 

pituinen ranta, joka on rantaviivalla sijaitsevien pienten lähteiden vuoksi 

osittain avoimena myös kovimpien talvipakkasten aikana. Tämä tilanne 

varmasti muuttuu, jos järven pohjavesialueelta aletaan ottaa mittavissa 

määrin vettä. Kukinhuoneenharjun pohjavesialue on vain 1,9 neliökilo-

metrin suuruinen. Käytettäessä yleisesti hyväksyttyä määritelmää, että 

pohjavesialueella 60 % sateesta muuttuu pohjavedeksi, niin sitä kaiketi 

muodostuu noin 700 kuutiota keskimäärin päivässä. Tällöin mahdollinen 

1 000 kuution otto päivässä aiheuttaa pitkällä tähtäimellä pohjaveden pin-

nan alenemista ja siitä seuraa suuria haittoja järvelle ja paikallisille asuk-

kaille.  

Mikäli nyt toteutetaan neljän kuukauden koepumppausjakso, niin siitä ei 

pysty muuta kuin havaitsemaan, kuin mikä on sillä aikavälillä saatava ve-

den määrä niin, ettei pohjavesi sinä aikana alene. Mikäli kaupunki tämän 

jälkeen mahdollisesi jatkuvan vedenottoluvan saisi ja vaikka pohjavesi 

alenesi, niin kaupunki tuskin siitä sen enempää välittäisi kuin aiemmin 

vedenotosta Kiikalan ja Someron harjualueelta Kalattomannotkosta ja 

Kaskistonnummesta, mikä sai jatkua vuosia asukkaille ja ympäristölle ai-

heutetuista haitoista huolimatta. 

HAKIJAN SELITYS  

Hakija on toimittanut aluehallintovirastolle päivitetyn koepumppaussuunni-

telman ja selityksen. Selityksessään hakija on todennut muun muassa seu-

raavaa. 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualu-

een lausunto 

Koepumppaussuunnitelmaa on päivitetty seurannan osalta. Päivitetty koe-

pumppaussuunnitelma on esitetty selityksen liitteenä. Uuden havaintoput-

ken RF13/19 ehdotettu paikka on esitetty koepumppaussuunnitelmassa. Mi-

käli suunnitellun uuden tarkkailupisteen läheltä löytyy olemassa oleva maa-

ainesten ottamisen tarkkailupiste, voidaan sitä hyödyntää uuden putken 

asentamisen sijaan. Tässä tapauksessa luvan hakija esittää vanhan putken 

käytön hyväksyttäväksi ELY-keskukselle. 

Olemassa olevan tutkimustiedon perusteella on ilmeistä, että vedenotolla ei 

ole vaikutuksia Pöytäkankaan pohjavesialueelle tai Varesjärvelle saakka. 
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Koepumppaus aloitetaan teholla 700 m3/d ja nostetaan maksimissaan te-

hoon 1 000 m3/d. Lähdealueelle asennetaan havaintoputki RF12/19 pohja-

veden painetason seurantaa varten. Koepumppaussuunnitelmaa on muu-

tettu teknisen toteutuksen osalta. 

Koepumppaussuunnitelmassa on esitetty pumppauksen arvioitu kesto. Koe-

pumppausta jatketaan, kunnes seurantatuloksista voidaan todeta, että tasa-

painotila on saavutettu. Vesipintojen ja lähteiden virtaamien seuranta aloite-

taan vähintään 2 kuukautta ennen koepumppauksen alkua. 

Hakija vastaa siitä, että koepumppausveden johtaminen ei aiheuta haittaa 

kiinteistönomistajille. Koepumppausvesien purkuputki ei estä kulkua kiin-

teistöllä. Putki suojataan niissä kohdissa, joissa se pitää ylittää ajoneuvoilla 

(ajo peltoalueelle). Putki ei sijoitu viljellylle alueelle. Putken purkupäähän 

ojassa tehdään tarvittaessa eroosiosuojaus. Talvikaudella koepumppausve-

sien johtamispaikasta varoitetaan jäällä liikkujia (Lahnajärveen johtavan 

ojan suu). Mikäli haitta ilmenee, hakija vastaa haitan korvaamisesta. 

Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan sekä kaupunginhalli-

tuksen lausunto 

Nyt kyseessä oleva hakemus koskee tutkimuslupaa ja koepumppausta. 

Koepumppaus on tilapäinen ja lyhytaikainen, eikä se aiheuta pysyviä vaiku-

tuksia. Varsinaiselle vedenotolle haetaan erillistä lupaa koepumppauksen 

tulosten perusteella. 

Varesjärven Hoito ry:n muistutus 

Vedenjakajan olemassaolo on tiedossa. Pohjavesialueiden välisen veden-

jakajan sijainti perustuu ympäröiviin kallioharjanteiden topografiaan, pohja-

veden pinnankorkeuksiin ja Lahnajärven rannassa lähteistä purkautuviin ve-

simääriin. Vedenjakajan pohjoispuolella Pöytäkankaan pohjavesialueella 

pohjavesi virtaa pohjoiseen purkautuen Varesjärveen ja Kukinhuoneenhar-

jun alueella pohjavesi virtaa lounaaseen kohti Lahnajärveä. Pöytäkankaan 

eteläosaan asennetussa havaintoputkessa RF10/18 pohjaveden pinnakor-

keus on noin +90,5 m mpy ja Varesjärven pinnankorkeus on noin + 86,1 m 

mpy. Lisäksi vesimäärät Lahnajärven rannassa olevista lähteistä osoittavat, 

että valuma-alue ei voi ulottua Varesjärvelle saakka. 

Koepumppaus ajetaan tasapainotilaan eli tilanteeseen, jossa pohjavesipinta 

ei enää alene kyseisellä pumppausteholla pumpattaessa luonnontilan muu-

tokset huomioiden. Koepumppauksella ei arvioida olevan vaikutuksia Pöy-

täkankaan pohjavesialueen tai Varesjärven alueella. 

Lahna- ja Suomusjärvi -järvien hoitoyhdistys ry:n muistutus 

Paras tutkimustieto saadaan, kun koepumppaus toteutetaan sillä vesimää-

rällä, joka ottamolta on tarkoitus ottaa. 
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Lahnajärven koepumppauspaikka sijoittuu lähelle luontaista pohjaveden 

purkulähdettä, jolloin on odotettavissa, että koepumppaus vakiintuu hyvinkin 

nopeasti uuteen pumppauksen mukaiseen tasapainotilaan. Lyhimmillään tä-

män typpisissä pumppauksissa uusi tasapainotila saavutetaan viikon kulu-

essa, jonka jälkeen muutaman viikon ajan seurataan tilannetta, jotta vakiin-

tumisesta saadaan vahvistus. Mitä kauempana purkautumislähteiltä koe-

pumppausta tehdään, sen hitaammin muutokset ilmenevät. Tehon muutok-

set lisäävät pumppauksen kestoa. Koepumppaussuunnitelmassa on varau-

duttu 1−2 kuukauden mittaiseen pumppausjaksoon. 

Koepumppausta varten on tehty selvityksiä, jotka on liitetty lupahakemuk-

seen. Alueen pohjavesipintoja ja virtaamia on mitattu jo vedenhankintatutki-

muksen aikana ja ne tullaan mittaamaan ennen koepumppauksen aloitta-

mista. 

Koepumppauksella ei katsota olevan vaikutuksia Lahnajärveen, koska koe-

pumppausvesi johdetaan Lahnajärveen. Varsinaiselle vedenotolle haetaan 

lupaa erikseen ja pysyvän vedenoton vaikutukset Lahnajärveen arvioidaan 

lupahakemuksessa. 

Perikkaan Puolesta ry:n muistutus 

Perikas sijaitsee noin 2,25 km:n etäisyydellä koepumppauspaikasta luotee-

seen laajojen pohjaveden virtauksen estävien kallioalueiden takana, pohja-

vesialueiden ulkopuolella. Koepumppauksesta mahdollisesti aiheutuvat 

pohjavesimuutokset eivät vaikuta Perikkaaseen tai sen valuma-alueeseen.  

Lahnajärven osakaskunnan muistutus 

Nyt kyseessä oleva hakemus koskee tutkimuslupaa ja koepumppausta, jolla 

selvitetään käyttöön saatava veden määrä, laatu ja käsittelytarve, sekä koe-

pumppauksen vaikutusalue pohjavesimuodostumassa. Varsinaiselle ve-

denotolle haetaan erillistä lupaa koepumppauksen tulosten perusteella ja lu-

pahakemuksessa arvioidaan vedenoton vaikutukset Lahnajärveen. 

Yksityiset muistuttajat 

Monet yksityiset muistuttajat ovat huolissaan vedenottamon vaikutuksista 

Lahnajärven pinnan tasoon, veden laatuun ja järven eliöstöön. Lisäksi, muis-

tuttajien näkemyksen mukaan ehdotettu koepumppausjärjestely on ongel-

mallinen, sillä siinä vesi pumpataan Lahnajärveen. Kuten edellä on mainittu, 

koepumppausvedet johdetaan Lahnajärveen, koska koepumppauksen en-

sisijaisena tarkoituksena on selvittää koepumppauksen vaikutukset pohja-

vesimuodostumaan sekä käyttöön saatava veden laatu. Pohjaveden koe-

pumppaus ei ole soveltuva työkalu purkuvesistön vesitaseeseen kohdistu-

vien muutosten arviointiin. Varsinaiselle pysyvälle vedenotolle haetaan lu-

paa erikseen ja lupahakemuksessa arvioidaan vedenoton vaikutukset muun 

muassa alueen vesitaseeseen. 
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Vedenottoa ei mitoiteta ylittämään pohjavesimuodostuman pitkäkestoista 

antoisuutta, koska tämä voisi johtaa pohjavesipinnan jatkuvaan alenemaan 

ja veden laadun heikkenemiseen. Koepumppausmäärä perustuu siihen, että 

Lahnajärven rannalla olevista lähteistä purkautuu pohjavettä toukokuussa 

2018 tehtyjen mittauksien mukaan 850 m3/d. Vuonna 1986 lähteiden yhteis-

virtaamaksi mitattiin 1 000 m3/d. Varsinais-Suomen ELY-keskus on arvioinut 

pohjavesialueella muodostuvan pohjaveden määräksi 700 m3/d. Koepump-

pauksella selvitetään, miten suuri vesimäärä alueelta on pumpattavissa. 

Varsinaiselle pysyvälle vedenotolle haetaan lupaa koepumppauksen tulos-

ten perusteella. 

Koepumppauksella ei arvioida olevan vaikutuksia kaivojen vesimäärään tai 

veden laatuun. Mikäli pumppaus kuitenkin aiheuttaa haittaa veden saantiin 

yksityiskaivoista, hakija vastaa haitan korvaamisesta. 

Hakija vastaa siitä, että koepumppausveden johtaminen ei aiheuta haittaa. 

Mikäli haitta ilmenee, hakija vastaa haitan korvaamisesta. Tasaisesti vuoro-

kauden ympäri jaettuna 1 000 m3/d virtaama on huomattavan paljon vähäi-

sempi vesimäärä kuin huippuvirtaamat keväällä lumien sulamisen aikaan, 

tai rankkasateiden seurauksena. Vesien purkupaikka eroosiosuojataan tar-

vittaessa. 

Koepumppauksesta ei aiheudu sellaista melua, josta olisi haittaa asumis-

viihtyvyydelle. 

HAKEMUKSEN TÄYDENNYS 

Hakija on 29.11.2019 täydentänyt hakemustaan seuraavasti.  

Hakija esittää lupahakemuksen täydennyksenä oikeutta asentaa seuraavat 

mittapisteet ja tehdä niistä tutkimussuunnitelman mukaiset mittaushavain-

not.  

Kiinteistö 734-728-6-20 Lahdenperä: 

- Mittapaalun asennus lähdealtaan 1 rantaan 

- Pohjaveden havaintoputken asennus kaivon K11 lähelle ja pinnan 

korkeuden seuranta havaintoputkesta, mikäli kiinteistön omistaja ei 

anna oikeutta seurata pohjaveden korkeutta kaivossa K11 tutkimuk-

sen aikana. Havaintoputki asennetaan 5 m:n säteellä kaivosta maan-

omistajan osoittamaan paikkaan, johon pääsee kairauskalustolla. 

- Virtaamamittauspatolevyn asennus lähteen 1 laskupuroon 

 

 

Kiinteistö 734-728-6-19 Koivuniitty: 

- Mittapaalun asennus lähdealtaan 2 reunaan 

- Havaintoputken RF12/19 asennus lähteikköalueelle 
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Kiinteistö 734-728-6-33 Suoni: 

 

- Pohjaveden havaintoputken asennus kaivon K3 ja K4 lähelle ja pin-

nan korkeuden seuranta havaintoputkesta, mikäli kiinteistön omistaja 

ei anna oikeutta seurata pohjaveden korkeutta kaivossa tutkimuksen 

aikana. Havaintoputki asennetaan 5 m:n säteellä kaivoista maan-

omistajan osoittamaan paikkaan, johon pääsee kairauskalustolla. 

 

Kiinteistö 734-725-1-538 Kettula: 

 

- Pohjaveden havaintoputken RF13/19 asentaminen kartalla osoitet-

tuun paikkaan, mikäli maa-ainesten ottamisalueella ei ole olemassa 

olevaa pohjaveden havaintoputkea, tai putki on liian huonokuntoinen 

mittapisteeksi tai kiinteistönomistaja ei salli vanhan mittauspisteen 

käyttöä. 

 

Kiinteistö 734-728-6-34 Lahnajärven soranottoalue: 

 

- Pohjaveden havaintoputken asentaminen vanhan havaintoputken 

HP1 lähelle ja pinnan korkeuden seuranta uudesta havaintoputkesta, 

mikäli kiinteistön omistaja ei anna oikeutta seurata pohjaveden kor-

keutta havaintoputkessa HP1 tutkimuksen aikana. Havaintoputki 

asennetaan 5 m:n säteellä havaintoputkesta HP1 maanomistajan 

osoittamaan paikkaan, johon pääsee kairauskalustolla. 

 

TÄYDENNYKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

Aluehallintovirasto on varannut asianosaisille kiinteistönomistajille mahdolli-

suuden antaa muistutuksen päivitetystä tutkimussuunnitelmasta ja hake-

muksen täydennyksestä 20.12.2019 mennessä. 

 

MUISTUTUS 

 

15) HH (XX ja XX) on vaatinut lupahakemuksen ja täydennyksessä esitetty-

jen mittapisteiden rakentamislupahakemuksen hylkäämistä seuraavin 

perusteluin. 

Hakemus on puutteellisesti valmisteltu. Esimerkiksi purkuputki on suun-

niteltu vietäväksi muistuttajan kiinteistöllä kulkevaan ojaan ilman mitään 

keskustelua muistuttajan kanssa. Oja laskee kahden kiinteistöllä olevan 

rantasaunan välistä. Yhtäkkinen 1 000 m3/d virtaaman lisäys ojaan vau-

rioittaa ojan penkkoja sekä siirtää merkittävän määrän kiintoainesta ran-

taan (ranta madaltuu) ja vesi samenee. Ojaa ei ole tarkoitettu näin suu-

riin virtaamiin. 

Haetun koepumppauksen ongelma on se, että se ei vaikuta Lahnajärven 

vedenpintaan eikä laatuun toisin kuin varsinainen pumppaustoiminta; 

koepumppauksessa vesi lasketaan Lahnajärveen, jonne se muutoin 
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tulisi lähteiden kautta. Vesi tulisikin johtaa pois Lahnajärven valuma-alu-

eelta, esim. Siitoonjärveen. Tällöin vaikutus Lahnajärven vedenkorkeu-

teen ja laatuun on realistisempi. Lupahakemuksen ympäristövaikutukset 

on siis puutteellisesti arvioitu. Näiden perustelujen vuoksi muistuttaja 

kieltää tutkimuskaivojen rakentamisen kiinteistöilleen. 

HAKIJAN SELITYS 

Hakija on selityksessään todennut seuraavaa.  

Suunnitellut mittapisteet ovat tärkeitä koepumppauksen seurannassa, hank-

keen ympäristövaikutusten arvioinnissa ja kiinteistönomistajien oikeustur-

van kannalta. Pisteillä mm. tehdään havaintoja pinnan korkeuden muutok-

sista yksityiskaivojen lähellä, jotta veden saanti kaivoista voidaan tarvitta-

essa turvata maanomistajille. 

Purkuputken linjaus ei liity mittapisteiden sijoittamiseen. Purkuputken osalta 

on jo annettu vastaus tutkimuslupaa ja koepumppausta koskevan selityksen 

yhteydessä eikä perusteita lupahakemuksen hylkäämiseen ole. 

Lahnajärven veden laatu ei liity suunniteltujen mittapisteiden sijoittamiseen. 

Koepumppauksen tarkoituksena on selvittää koepumppauksen vaikutukset 

pohjavesimuodostumaan ja lähdekasvillisuuteen, sekä käyttöön saatava ve-

den laatu. Pohjaveden koepumppaus ei ole soveltuva tutkimusmenetelmä 

purkuvesistönä toimivan järven vesitaseeseen kohdistuvien muutosten arvi-

ointiin muun muassa, koska tarvittava pumppausaika olisi tällöin pitkä, jopa 

vuosia. Varsinaiselle pysyvälle vedenotolle haetaan lupaa erikseen ja lupa-

hakemuksessa arvioidaan vedenoton vaikutukset vesistöihin muilla työka-

luilla kuin koepumppauksen perusteella. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Luparatkaisu  

Aluehallintovirasto myöntää Liikelaitos Salon Vedelle tutkimusluvan Kukin-

huoneenharjun pohjavesialueella koepumppauskaivon ja purkuputken ra-

kentamiseen kiinteistölle 734-728-6-33 Suoni ja niistä suoritettavaan koe-

pumppaukseen ja veden johtamiseen Lahnajärveen laskevaan ojaan sekä 

havaintoputkien, mittapaalujen ja virtaamamittauspatolevyn rakentamiseen 

kiinteistöille 734-728-6-33 Suoni, 734-728-6-34 Lahnajärven soranottoalue, 

734-728-6-20 Lahdenperä, 734-728-6-19 Koivuniitty ja 734-725-1-538 Ket-

tula koepumppaukseen liittyvän seurannan vuoksi 2.10.2018 laaditun ja 

3.10.2019 päivitetyn tutkimussuunnitelman sekä hakemuksen täydennyk-

sen 29.11.2019 mukaisesti siten täydennettynä kuin lupamääräyksistä ilme-

nee Salon kaupungissa. 

Lupa on voimassa yhden vuoden siitä, kun tämä päätös on saanut lainvoi-

man.  
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Aluehallintovirasto määrää Liikelaitos Salon Veden maksamaan lupamää-

räyksestä 5 ilmenevät korvaukset. Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu 

muuta vesilain mukaan korvattavaa edunmenetystä. 

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia määräyksiä. 

Lupamääräykset 

1. Koepumppauksen vedenottomäärää on nostettava vaiheittain pohjave-

den pintojen seurantaan perustuen. Vedenottomäärä saa olla enintään          

1 000 m3/d. 

2. Koepumpattu vesi on johdettava Lahnajärveen johtavaan ojaan hakemuk-

sen mukaisesti. Oja on tarvittaessa suojattava purkuveden aiheuttamalta 

eroosiolta. 

3. Koepumppaus on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu vältettävissä ole-

vaa edunmenetystä.  

4. Luvan saajan on tarkkailtava veden ottamisen vaikutuksia pohjaveden 

korkeuteen ja laatuun, mahdollisuuksien mukaan yksityisten talousvesikai-

vojen vedenkorkeuteen ja laatuun ja Lahnajärveen luontaisesti purkautuvan 

veden määrään. Tarkkailu tulee toteuttaa hakemuksen ja sen täydennysten 

mukaisesti. Mikäli koepumppauksen aikana havaitaan tarpeelliseksi, voi-

daan tarkkailun sisältöä lisätä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskuksen ja luvan saajan kanssa sovittavalla tavalla. 

Tarkkailutulokset on toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja Salon 

kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tarkkailutulokset on lisäksi an-

nettava pyynnöstä nähtäväksi niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa kos-

kea. 

5. Luvan saajan on maksettava kertakaikkisena korvauksena hankkeesta 

aiheutuvista edunmenetyksistä ja käyttöoikeudesta seuraavat korvaukset:  

- Kiinteistön 734-728-6-33 Suoni omistajalle koepumppauskaivon ja purku-

putken sijoittamisesta x € 

- Kiinteistöjen 734-728-6-20 Lahdenperä, 734-728-6-19 Koivuniitty, 734-

728-6-33 Suoni, 734-725-1-538 Kettula ja 734-728-6-34 Lahnajärven soran-

ottoalue omistajille tämän päätöksen mukaisten uusien havaintoputkien si-

joittamisesta x €/havaintoputki asianomaiselle kiinteistönomistajalle. 

- Mikäli tutkimuskiinteistöiltä joudutaan poistamaan yksittäisiä puita, on ne 

korvattava kiinteistönomistajalle maanomistajain arviointikeskuksen esittä-

män korvauksen mukaisesti 

Korvaukset on maksettava ennen töihin ryhtymistä ja viimeistään vuoden 

kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. Korvauksille on 
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maksettava vuotuista viivästyskorkoa eräpäivästä lukien. Viivästyskoron 

määrä on kulloinkin voimassa oleva korkolain mukainen viitekorko lisättynä 

seitsemällä prosenttiyksiköllä. 

6. Luvan saaja on velvollinen korvaamaan koepumppauksesta mahdollisesti 

aiheutuvan edunmenetyksen. Mikäli koepumppauksesta on seurauksena 

yksityiskaivojen veden saannin tilapäinen estyminen tai huomattava vaikeu-

tuminen, luvan saajan on turvattava kiinteistöjen talousveden saanti taikka 

korvattava aiheutunut vahinko muulla asianosaisten kanssa sovittavalla ta-

valla.  

7. Luvan saajan on, mikäli kiinteistönomistajien kanssa ei muuta sovita, 

poistettava koepumppausrakenteet ja tämän päätöksen mukaiset uudet ha-

vaintoputket viimeistään viiden vuoden kuluttua koepumppauksen päättymi-

sestä, mikäli luvan saaja ei ole hakenut pysyvää vedenottolupaa tai lupaha-

kemus on hylätty ja hylkäävä päätös on lainvoimainen. 

8. Koepumppauksen aloittamisesta on hyvissä ajoin etukäteen ilmoitettava 

kirjallisesti Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, 

Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä koepumppauskiin-

teistön omistajalle. 

9. Koepumppauskaivon, havaintoputkien ja muiden rakenteiden rakentami-

sesta on hyvissä ajoin etukäteen ilmoitettava asianomaisille kiinteistönomis-

tajille. 

Perustelut 

Vesilain 18 luvun 7 §:n mukaan, jos asiasta ei sovita, lupaviranomainen voi 

hakemuksesta antaa oikeuden toisen alueella tehtäviin maaperä-, vesi-

määrä- tai muihin tutkimuksiin, jotka ovat tarpeen sanotussa laissa tarkoite-

tun hankkeen vaikutusten tai toteuttamismahdollisuuksien taikka pohjave-

sivarojen selvittämiseksi (tutkimuslupa). Tutkimus on tehtävä niin, että siitä 

aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa alueen omistajalle ja alueen käy-

tölle. Lupa annetaan määräajaksi ja siihen on otettava tarpeelliset määräyk-

set haittojen välttämisestä. Tutkimuksesta aiheutuva edunmenetys on kor-

vattava.  

Tutkimuksen tavoitteena on löytää uusi vedenottopaikka Salon kaupungille. 

Hanke on tärkeä turvaamaan Salon kaupungin vedenhankintaa. Koepump-

pauksen perusteella voidaan arvioida Kukinhuoneenharjun pohjavesialueen 

antoisuutta, veden laatua, pohjavedenoton vaikutuksia ja vedenottohank-

keen toteuttamismahdollisuuksia myöhemmin mahdollisesti tehtävää lupa-

hakemusta varten. Koepumppaus on näin ollen tarpeen. 

Hakemuksen mukaan vedenkorkeuden tarkkailua olisi tehty hakijan omien 

havaintoputkien lisäksi myös yksityisten omistajien olemassa olevista kai-

voista ja havaintoputkista. Vesilain 18 luvun 7 §:n mukaan aluehallintovi-

rasto voi myöntää luvan toisen alueella tehtäviin vesimäärätutkimuksiin, 
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mutta ei toisen valmiiksi asentamista rakenteista tehtäviin tutkimuksiin. Ha-

kija on muuttanut hakemustaan siten, että yksityisten rakenteiden sijaan 

tarkkailuun voidaan käyttää myös niiden viereen asennettavia uusia havain-

toputkia. Aluehallintovirasto toteaa, että koepumppaus edellyttää vedenkor-

keuden tarkkailua alueella pohjavesimuodostuman antoisuuden selvittä-

miseksi ja koepumppauksen haittojen estämiseksi. Olennaista ja tärkeää 

olisi tarkkailla vaikutuksia käytössä oleviin yksityiskaivoihin. Mikäli tämä ei 

ole mahdollista, on hakijan asennettava korvaavat havaintoputket ja tark-

kailtava vaikutuksia niitä käyttäen. 

Ennalta arvioiden vedenotto saattaa koepumppauksen aikana vaikeuttaa 

vedensaantia yksityiskaivoista, mikä on otettu huomioon lupamääräyksessä 

6. Pumppausveden johtaminen saattaa aiheuttaa eroosiohaittoja Lahnajär-

veen laskevaan ojaan, mikä on otettu huomioon lupamääräyksessä 2. 

Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitosuunnitelmaan vuo-

sille 2016−2021 kuuluvassa Lounais-Suomen pohjavesien toimenpideohjel-

massa Kukinhuoneenharjun pohjavesialueen määrällinen ja kemiallinen tila 

on arvioitu hyväksi. Käynnissä olevassa kolmannen kauden vesienhoidon 

suunnittelutyössä alue on määritetty riskialueeksi. Koepumppauksen lyhyt 

kesto huomioon ottaen, koepumppauksella ja pohjaveden pinnan alenemi-

sella ei ennalta arvioiden ole merkittävää pysyvää vaikutusta alueen pohja-

veden määrään ja laatuun tai luonnonolosuhteisiin. Luvan saaja on määrätty 

tarkkailemaan koepumppauksen vaikutuksia tarkkailusuunnitelman mukai-

sesti. Tarkkailuvelvoitetta määrättäessä on lisäksi otettu huomioon, mitä ve-

sienhoitosuunnitelmien seurantaohjelmissa on pidetty tarpeellisena seuran-

nan järjestämisestä.  

Koepumppaus ei vaaranna yleistä terveydentilaa tai turvallisuutta, aiheuta 

huomattavia vahingollisia muutoksia ympäristön luonnonsuhteissa tai vesi-

luonnossa ja sen toiminnassa eikä huononna paikkakunnan asutus- tai elin-

keino-oloja. Hanke ei ole alueella voimassa olevan kaavan vastainen. 

Sovelletut säännökset  

Vesilain (587/2011) 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) kohta, 5 §, 6 §:n 2 momentti, 

7, 10, ja 11 §, 13 luvun 7, 9, 11, 15, 16 ja 17 §, 18 luvun 7 § 

Korkolain (633/1982) 4 ja 12 §  

 

Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

Aluehallintovirasto ottaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympä-

ristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen ja Salon kau-

pungin sekä Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen vaati-

mukset huomioon lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla.   

Muistutusten 5) −15) johdosta aluehallintovirasto toteaa, että tämän hake-

muksen käsittelyn yhteydessä ei arvioida pysyvän vedenoton vaikutuksia.  
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Hakemuksessa on kyse tutkimusluvasta ja lyhytkestoisesta koepumppauk-

sesta, jonka vaikutukset jäävät vähäisiksi ja väliaikaisiksi. Luvan saaja tark-

kailee koepumppauksen vaikutusta lähteiden kautta Lahnajärveen purkau-

tuvan pohjaveden määrään.  Koepumppaus ei ennalta arvioiden vaikuta Va-

resjärveen, Suomusjärveen eikä Perikkaaseen. Koepumppauksen aikana 

tarkkaillaan vaikutuksia Pöytäkankaan pohjavesialueeseen. Koepumppauk-

sesta ei aiheudu asumisviihtyvyyteen vaikuttavaa melua. Muistutusten 

vuoksi aluehallintovirasto antaa lupamääräykset 2 ja 6.  

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 2 390 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukes-

kuksesta. 

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuosille 2019 ja 

2020 annetun valtioneuvoston asetuksen (1244/2018) ja sen liitteenä olevan 

maksutaulukon mukaisesti. Maksutaulukon mukaan muuta vedenottoa kos-

kevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 2 390 euroa.  

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 Päätös Liikelaitos Salon Vesi 

Salon kaupunki 

Salon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue  

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-

omainen  

Suomen ympäristökeskus 

 Päätöksestä tiedottaminen 

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu 
erikseen tieto, sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen tai ilmaisseet 
mielipiteensä asiassa. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-
sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (http://avi.fi/lupatieto-
palvelu). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Salon kaupungin verkkosivuilla.   

  

  

http://avi.fi/lupatietopalvelu
http://avi.fi/lupatietopalvelu
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MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Liite Valitusosoitus 

 

 

 

 

 Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Merja Antikainen. Asian on esitellyt 

ympäristöylitarkastaja Janita Peltonen. 

 

 Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

  



   LIITE 

VALITUSOSOITUS 
 

Valitusviranomainen Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta 
Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan sa-
massa järjestyksessä kuin pääasiasta.  

 

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen 
tiedoksisaannista sitä määräaikaan lukematta. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtu-
neen seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaika 

päättyy 4.5.2020.  
 

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, tervey-
den- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat 
rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden 
ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja 
muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

- päätös, johon haetaan muutosta 
- valittajan nimi, kotikunta ja mihin valitusoikeus perustuu 
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koske-

vat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttuvat, on 
niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle) 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
- mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää toimi-

teta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisem-

min toimitettu viranomaiselle 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 

asiamiehen toimivallasta 
 

Valituksen toimittaminen  
 

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Valituk-
sen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valituskirjelmä liitteineen voi-
daan myös lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla. 

 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän 
on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjes-
telmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 

 

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimaksu 
on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksen-
hakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä 
asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu 
maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen. 

 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

